

مأموریت کمیته ویژه، بررسی از نوع معلول بود

فائزه حسینی



ملاقات با ۶۰ نفر از بازداشت‌شدگان منتقل شده از کهریزک به اوین و اطلاع یافتن کمیته از آزارهای انجام شده از قبیل زندانی شدن ۱۴۷ نفر در یک مساحت کم، نبود تهویه، نبود آب و غذای مناسب، شنیدن فحش‌های رکیک، کلاغ‌پر رفتن همراه با ضرب و شتم، تحقیر شدن و همجواری با اراذل و اوباش، دیگر بازداشت‌شدگان از روند دستگیری و برخورد‌های نامناسب در بازداشتگاه‌ها، اعلام نارضایتی داشتند. آنان از مأموران زندان اوین شکایتی نداشتند.

در جلسه‌ای با قاضی حداد معاونت وقت امنیت دادستانی تهران، مسئولان اوین اذعان داشتند که انتقال بازداشت‌شدگان ۱۸ تیر به بهانه فقدان جا و ظرفیت در زندان اوین مطلب صحیحی نیست و زندان اوین کاملاً آمادگی پذیرش بازداشت‌شدگان را داشته است.

- بازدید هیئت از بند ۲۰۹ و ۲۴۰ و بند ۲ الف زندان اوین.

- بازدید هرزه‌راه‌الهیان از بند مربوط به نسوان.

- ملاقات با کمیته منصوب از سوی دو نفر از کاندیداها، آنان مدعی شدند ۶۹ نفر در حوادث اخیر کشته شده‌اند و فهرستی از اسامی آنان ارائه کردند.

- ملاقات و جلسه با آقای کروبی پس از انتشار نامه

خانه‌های مسکونی نمایندگان مجلس و مرگ مشکوک پزشک بازداشتگاه کهریزک نشده است. رئیس سازمان پزشک قانونی کشور علت فوت پزشک کهریزک را مسمومیت دارویی اعلام کرده و گفت از این که ایشان به قتل رسیده یا اقدام به خودکشی کرده خبری ندارد. کمیته ویژه در گزارش خود عدم بررسی حادثه حمله به کوی دانشگاه تهران را به دلیل تشکیل کمیته‌ای جداگانه، ذکر کرده است.

برخی از نکات مطرح شده در گزارش عبارت است از:

- تشکیل کمیته بررسی مسائل مربوط به حوادث پس از انتخابات رسماً در پنجم مردادماه تشکیل شد. قاضی مرتضوی در جلسه‌ای با کمیته ویژه مجلس در خصوص کشته شدن سه نفر از بازداشت‌شدگان، علت آن را بنا بر بررسی‌های انجام شده از سوی پزشکی قانونی منتزیت دانست.

- قاضی مرتضوی با مناسب و استناد دارد دانستن بازداشتگاه کهریزک، فقدان ظرفیت زندان اوین را اصلی‌ترین دلیل انتقال بازداشت‌شدگان به کهریزک دانست.

- تخلف از سوی برخی ضابطین بویژه در کهریزک، وجود داشسته است.

سرانجام گزارش کمیته حقیقت‌یاب مجلس پس از ایجاد هماهنگی در ۲۰ دی‌ماه ۱۳۸۸ در مجلس شورای اسلامی قرائت شد. به طوری که فرهاد تجری گفته بود با دادستان قضایی نیروهای مسلح چند بار جلسه داشتند تا برخی موارد امنیتی در گزارش علنی درج نشود و وقتی هماهنگی‌ها شد برای اطلاع افکار عمومی خوانده شود. این گزارش از دید بروچردی و تجری، اعضای آن، منطبق بر واقعیت و مبتنی بر محور عدالت بوده و بی‌طرفانه و بدون غرض تهیه شده، هر چند ابهاماتی حقوقی در برخی از نکات دارد. رئیس مجلس تشکیل این کمیته را قانونی و فعالیت آن را منصفانه و موجب اقتدار مجلس ارزیابی کرد و در پاسخ به نمایندگان که می‌گفتند رئیس مجلس چنین حقی در تشکیل کمیته ویژه ندارد، تشکیل کمیته را قانونی اعلام کرد، زیرا بر اساس ماده ۲۱ قانون اساسی رئیس مجلس وظایفی دارد و به عنوان عضو شورای عالی امنیت ملی و همچنین عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس یک قوه می‌تواند به بررسی این مسئله مهم بپردازد.

اما اقلیت مجلس گزارش کمیته ویژه را ناقص می‌دانند، زیرا اشاره‌ای به مواردی از جمله حادثه حمله به کوی دانشگاه و مجتمع سبحان، حمله به

ایشان مبنی بر آزار جنسی برخی از زندانیان، دیدار با رئیس جدید قوه قضاییه و ارائه گزارشی از مجموعہ دریافت‌های هیئت.

- کمیته در نشست با هیئت سه نفره منصوب از سوی رئیس قوه قضاییه، آقایان رئیس، محسنی اژه‌ای و خلفی، ضمن ارائه گزارش خود از نتایج اقدامات آنان نیز آگاه شد.

هیئت، جلسه‌ای با رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح داشته و تاکید کرد در نظام عادلانه اسلامی باید بدون توجه به عنوان و با مقصران اصلی برخورد شود و افکار عمومی باید جدیدتر برخورد بر این بیند.

- تشکیل هیئتی متشکل از نمایندگان قوای سه گانه به دستور مقام و همسری در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی جهت بررسی مسائل مربوط به حوادث پس از انتخابات.

- تبادل اطلاعات کمیته با هیئت فوق از طریق سروری نماینده تهران که عضو مشترک هر دو کمیته بود. دهقان نماینده طریقه نیز عضو مشترک بوده است.

- رئیس دفتر ویژه ریاست قوه قضاییه در نامه‌ای محرمانه در ۱۷ بهمن ۱۳۸۶ به رئیس سازمان زندان‌ها و دادستان وقت عمومی و انقلاب تهران می‌نویسد که رئیس قوه قضاییه مقرر کرده بازداشتگاه کهریزک با نظارت مستقیم سازمان زندان‌ها برای متهمان دادرسی تهران باشد و هیچ متهمی از حوزه‌های دیگر بدون هماهنگی با دادستان تهران به این بازداشتگاه اعزام نشود. رونوشت این نامه به رئیس کل دادگستری استان تهران و احمدی مقدم فرماندهی نیروی انتظامی ارسال می‌شود.

- کهریزک بازداشتگاه رسمی بود و همه مسئولان قضایی از بالاترین رده از آن مطلع بوده و حتی بازدیدهایی داشته‌اند، بنابراین این که برخی از مسئولان قضایی از خود سلب مسئولیت کرده‌اند، قابل پذیرش نیست.

- اصلی‌ترین دلیل ایجاد بازداشتگاه کهریزک تأدیب ارادل و اویاش و مجرمان خطرناک بوده، برای همین فارغ از بحث اغتشاشات پس از انتخابات انتقال برخی مجرمین با جرم‌های دیگر به این بازداشتگاه فاقد توجیه است. این امر از سوی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ خطاب به دادستان وقت عمومی و انقلاب تهران اعلام می‌شود تا به دادسراها ابلاغ شود و دادسراهایی رویه هر نوع متهمی را که میزان کشفیات و مواد مخدر آنها تنها چند گرم است رابه کهریزک اعزام نکنند.

چرا این اساس فرماندهی انتظامی تهران بزرگ طی نامه‌ای به جانشین ناچامند کرمی شود که کهریزک برابر تدابیر قبلی محل نگهداری ارادل و مواد فروشان و مجرمان خطرناک بوده، ولی دادسراهایی رویه هر

نوع متهمی را اعزام می‌کنند.

روز ۱۹ تیر به دستور دادستان وقت تهران ۱۴۷ نفر از بازداشت‌شدگان به کهریزک اعزام می‌شوند.

مسئولان زندان اوین گفته‌اند اوین ظرفیت پذیرش آنها را داشته است.

مسئولان بازداشتگاه کهریزک در وهله اول از پذیرش آنان سر باز زده و با این عنوان که ظرفیت پذیرش بازداشتی‌ها را ندارند، آنان ساعتی در بیرون از بازداشتگاه معطل بوده‌اند، اما به دلیل اصرار مقام قضایی دستور دهند معجزه پذیرش می‌شوند.

نگهداری بازداشت‌شدگان در سالن ۷۹ متری قرنطینه در شرایط بسیار سخت و بد آب و هوا در گرمای تابستان بدون وجود تهویه و امکانات بهداشتی و غذایی و آشامیدنی و ضرب و شتم و توهین و تحقیر توسط مأموران و نگهداری آنان در جوار «اتفرار اذل و اوباش» بر خطر.



دستور مقام رهبری مبنی بر اعزام زندانیان به مکان مناسب، تعطیلی زندان کهریزک و برخورد با عوامل و مسببان این حوادث.

- در خصوص کشته‌شدن سه نفر از بازداشت‌شدگان، با توجه به عوامل متعدد از جمله کمبود مکان، ضعف امور بهداشتی، تغذیه نامناسب، گرسنگی و فقدان کولر و در نتیجه ضرب و شتم و بی توجهی مأموران و مسئولان بازداشتگاه به وضعیت جسمی آنان بوده و اساساً طرح مسئله‌ای با عنوان منتهی‌ت رسیدن داشته است.

- کروی در ملاقات با هیئت، از تجاوز جنسی به ۴ نفر از بازداشت‌شدگان که مستقیماً به وی مراجعه کرده‌اند خبر داد، اما منکر قطعیت آن شد و گفت نامه‌ای به رئیس مجمع تشخیص مصلحت داده تا بررسی کنند و در صورت وقوع با این مسئله برخورد جدی شود و در صورت عدم وقوع رفع شبهه شود.

- کروی از ارائه هر گونه سند و مدرکی به کمیته استنکاف ورزید.

- کروی اعلام کرد که حاضر است اسناد رابه هیئتی که از سوی شخص رئیس قوه قضاییه تعیین شود، ارائه کند.

- رئیس قوه قضاییه یک هیئت سه نفره را مسئول بررسی موضوع کرد.

ساقدام کمیته مجلس تا فردی که مورد آزار جنسی قرار گرفته مجازاً برای هیئت بیان کند.

معلوم شد که هیچ‌گونه آزار جنسی متوجه آن فرد نشده و مادر آن فرد دچار نوعی توهم شده است.

- کمیته مجلس، قوه قضاییه و دبیرخانه شورای عالی به هیچ موردی از آزار جنسی نرسیده و آن را قویاً تکذیب کردند.

هیئت از برخورد های نامناسب برخی از افراد نیروی انتظامی گزارش‌هایی داشته است، در این خصوص تقویت سیستم‌های نظارت و بازرسی در نیروی انتظامی، همچنین برخورداری نیروی انتظامی از ابزارهای مناسب جهت برخورد با اغتشاش‌ها و کاهش خسارت‌های جانی و مالی و در این راستا تمهیدات دولت و مجلس برای تأمین بودجه و تقویت نیروی انتظامی، توصیه شده است.

سازمان همه بازداشتگاه‌ها زیر نظر سازمان زندان‌ها، گزارش یادآور می‌شود هنوز هم برخی بازداشتگاه‌ها وجود دارند که باید نسبت به نظارت بر آنها و استانداردهای آنها اقدام شود.

عدم اطلاع رسانی به موقع به خانواده‌ها موجب سردرگمی و ناامنی روانی جامعه شده، از این رو اطلاع رسانی در اسرع وقت صورت پذیرد و دستگیری در ساعات مناسب باشد.

- مأموریت کمیته بررسی از نوع معلول بود

- کمیته در راستای وظایف نمایندگی و به عنوان دفاع از حقوق شهروندی وارد عمل شد و دستورات و بیانات و تأکیدات مقام رهبری مسیر پیگیری‌ها را هموار کرد.

- علل اصلی پدید آمدن این حوادث نباید مورد غفلت قرار گیرد از جمله القای یک دروغ بزرگ به نام تقلب در انتخابات ریاست جمهوری و رفتارهای غیرقانونی.

در پایان، گزارش از دستگاه قضایی خواسته است که نباید در برابر رفتارهای مجرمانه بی‌اعتنا باشد و می‌افزاید اگر دو کاندیدای ریاست جمهوری دست به قانون شکنی، تحریک احساسات و عواطف مردم نمی‌زدند امروز شاهد این گونه حوادث تلخ نبودیم و یادآور می‌شود بی تردید آنان باید پاسخگو باشند.

نمایندگان مستقل انتظار داشتند بر اساس آنچه اعضای هیئت گفته بودند در گزارش رعایت بی طرفی کامل شود. حال آن که در فراز پایانی گزارش، دو کاندیدای ریاست جمهوری متهم به قانون شکنی و تحریک احساسات مردم و رفتارهای مجرمانه شده‌اند، این گونه قضاوت، گزارش را از بی طرفی خارج کرده است.

پس از این گزارش، ۵۵ نماینده مجلس در نامه‌ای

به رئیس قوه قضاییه خواهان پیگیری گزارش شدند. سروری رئیس کمیته ویژه گفت اصولگرایان منتظر دادگاه مرتضوی می مانند تا دلخواه اش را در دادگاه بگوید. سروری گفت گزارش کمیته مستند بوده و اسناد موجود غیر قابل انکار است.

زهره الهیسان از اعضای کمیته تأکید کرد که تکذیب مطالب مندرج در گزارش جایگاهی ندارد. الهیسان گفت ما برخلاف اظهارات آقای مرتضوی معتقدیم افرادی که به کهریزک منتقل شدند همه جوانان و دانشجویانی بودند که به وضع موجود معترض هستند. وی یاد آورد یک تدبیر و منطقی صحیح حکم می کرد حساب این افراد که از فرزندان و دانشجویان این مرز و بوم هستند با رادکل و اوپاش جدا شود.

سعید مرتضوی در پاسخ به گزارش کمیته ویژه مجلس جویبیه ای را برای علی لاریجانی رئیس مجلس فرستاد که در آن، گزارش را تبلیغاتی، سیاسی و تخریبی و ابهام آور توصیف کرده و این که گزارش دارای اشتباهات و نقایصی بود که بنابر آن تعدادی از نشریات و رسانه ها با الحاق و جعل برخی مطالب سعی در قلب حقیقت و آلوده بودن فضای رسانه ای کردند.

مرتضوی در پاسخ خود به نکاتی اشاره می کند: دستور اعزام به امضای دادیار سابق شعبه اول معاونت امنیت دادسرای تهران بوده است.

بسیار هماهنگی قلبی و استعلام انجام شده بازداشتگاه ظرفیت پذیرش داشته است و این که قاضی دستور دهنده اصرار به پذیرش داشته درست نیست و غیر از نامه کتبی معرفی متهمان به زندان تماس و اصراری نبوده است.

در گزارش اشاره شده که یکی از متهمان فوت شده بدون بازجویی به زندان معرفی شده، بر اساس پرونده قضایی و انتظامی نامبرده این ادعا غیر واقعی است.

مازین ۲۸۰ نفر بازداشت شدگان ۱۸ تیر، ۸۰ نفر آزاد شده اند و ۱۵۳ نفر به اوین اعزام شده و ۱۴۷ نفر باقیمانده بر اساس گزارش نیروهای در صحنه و اظهارات آنان در پاسخ به تفهیم اتهامات وارد و به دلیل نبود مکان خالی در اوین و اضطرار زمانی به کهریزک اعزام شدند.

۱۴۷ نفر افراد مورد اشاره گزارش اکثر آدرزمره اراذل و اوپاش واقعی که به وسیله سلاح سرد و مواد آتش زاب بصورت علنی نظم و امنیت شهروندان را مختل و وسایل نقلیه آنان را تخریب و پلیس را با چاقو و قمه مضروب و اموال عمومی را به آتش کشیده اند قرار داشته که اعزام آنان به بازداشتگاه کهریزک بر اساس طبقه بندی این محل صحیح بوده و در این رابطه هیچ گونه اشتباهی رخ نداده است.

این که از اعزام افراد تحصیل کرده یا دانشجو به بازداشتگاه کهریزک پرهیز شود یک دستور داخلی بوده است.

چنانچه سایر متهمان بر اساس تصمیم قاضی رسیدگی کننده به این بازداشتگاه اعزام شوند از منظر قانونی به لحاظ این که این بازداشتگاه یک مکان رسمی و قانونی است تخلف انتظامی به شمار نمی آید.

مرتضوی می افزاید: به عنوان دادستان سابق تهران چه در جلسات عمومی قضات ویژه امنیت و چه در رابطه با دستگیر شدگان ۱۸ تیر تأکید بر طبقه بندی متهمان داشته است.

مازین ۱۴۷ نفر اعزامی به کهریزک، دادیار رسیدگی کننده در مورد هفت نفر اشتباه کرده بود که آن هم در دفاعیه خود عدم معرفی صحیح و کتمان هویت واقعی توسط متهمان را دلیل این امر دانسته که این چند نفر خود را با مدرک دیپلم و یا شغل آزاد یا یکبار معرفی کرده اند.

عدم ملاقات اعضای کمیته و یاد کردن از مأموران جان بر کف پلیس که توسط این افراد مضروب شده اند.

قضاتی که با تعابیر غیر واقعی و برداشت های شخصی از این گزارش مورد هجمه تبلیغی قرار گرفته اند تا نیمه شب و حتی ساعات اولیه بامداد در زندان مشغول رسیدگی به اتهامات اغتشاشگران و تکمیل پرونده و مقدمات محاکمه و تعقیب عوامل فتنه بوده اند.

شایسته نیست امنیت روانی و حیثیت قضایی قضاتی که در زمان فتنه و آشوب با تمام توان و به صورت شبانه روزی همه هستی خود را در جهت انجام وظایف قانونی و شرعی و ملی وقف کردند. اکنون بدون دلیل قانونی آماج تبلیغات مسموم و اتهام افکنی و تخریب برخی مطبوعات و رسانه های قرار بگیرند که سالهاست برای این انتقامجویی لحظه شماری کرده و متر صد فرستاده اند.

گزارش کمیته منتخب حضرت تعالی مبهم و دارای موارد اشتباهی بود که زمینه این سوء استفاده تبلیغی را فراهم کرد.

قضات ویژه ای که در زمان فتنه و توطئه محاربان و دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی از هر نوع تلاشی دریغ نکردند مورد حمایت و کلای ملت قرار گیرند.

تخریب رسانه های معاند و ضد انقلاب خارج از کشور و برخی مجرمان فراری پس از قرائت گزارش، انتقامجویی از دوران مبارز بیافته گری آنان در زمان تصدی شعبه ۱۴۱۰ و ایام دادستانی تهران بوده است. مرتضوی می افزاید: عمده مدتی که ۱۴۷ نفر از متهمان آشوب های ۱۸ تیر در کهریزک به سر

می بردند در مرخصی بوده است. مرتضوی در جلسه صبح روز جمعه ۱۹ تیر کمیته سیاسی و امنیتی شورای عالی امنیت ملی شرکت کرده و موضوع را در جلسه یاد شده طرح کرده است.

تماس با معاونت امنیت دادسرای تهران و قاضی رسیدگی کننده و تأکید بر بررسی دقیق پرونده ها و این که تنها افرادی را که با چاقو و قمه در اغتشاشات شرکت داشته و اموال خصوصی و عمومی مردم را به آتش کشیده اند و در زمره اراذل و اوپاش هستند تا زمان تدارک جادراوین به صورت موقت می توانند به بازداشتگاه کهریزک اعزام کنند.

تأکید مضاعف که چنانچه افراد تحصیل کرده یا دانشجو درین بازداشت شدگان باشند به هیچ وجه به کهریزک اعزام نشوند.

در جلسات مختلف پیش از حادثه ۱۸ تیر ۱۳۸۸، زمانی که زندان اوین فاقد ظرفیت پذیرش بود همین تأکید را داشته که ثبت و ضبط شده و غیر قابل انکار است.

چنانچه قاضی ویژه رسیدگی کننده قصور یا اشتباهی داشته باید پاسخگوی تصمیم قضایی خود باشد.

ابلاغ و طبقه بندی متهمان یک دستور داخلی بوده که به موجب قانون حتی تخطی از آن به لحاظ این که بازداشتگاه کهریزک مکانی قانونی و رسمی بوده تخلف انتظامی از سوی دادیار رسیدگی کننده به شمار نمی آید.

حادثه دلخراش کهریزک یک رویداد استثنایی بود.

حدود ۳۰۰ نفر متهم در شش ماه پیش از حادثه در بازداشتگاه کهریزک نگهداری می شدند. بیش از ۹۵ درصد آنان از سوی شهرستان های استان تهران که زیر نظر اینجانب (مرتضوی) بود اندک بدون هماهنگی با دادستانی تهران به این بازداشتگاه اعزام شدند. گزارش به شیوه ای تنظیم شده که این امر به دادسرای تهران مرتبط شود.

بخشنامه ریاست محترم قوه قضاییه در لزوم هماهنگی در اعزام متهمان به بازداشتگاه کهریزک از سوی شهرستان های مورد اشاره در نامه نیروی انتظامی رعایت نشده است.

چون حساسیت و انگیزه های سیاسی معطوف به دادستانی تهران بوده، هیچ یک از مراتب فوق در دستور رسیدگی کمیته یاد شده نبوده است.

سعید مرتضوی در پاسخ به نمایندگان که خواهان پیگیری و رسیدگی به این گزارش از سوی قوه قضاییه و صدور کیفرخواست علیه متهمان شده اند، آورد دست: دادسرای انتظامی قضات با گزارش هیئت حقوق شهروندی بلافاصله وارد عمل شده و تمامی

اسفند ۱۳۸۸ و فروردین ۱۳۸۹

قضات را احضار کرده و توضیحات لازم را از آنان گرفته و به لحاظ این که بازداشتگاه کهریزک یک مکان رسمی و قانونی برای نگهداری متهمان بوده و حوادث ناگوار مورد اشاره هیچ گونه ارتباطی با قضات نداشته، هیچ یک از قضات یادشده تعلیق نشده و اتهامی متوجه آنان نشده است.

مداخلات قاضی رسیدگی کننده به استحضار عالی ترین مقام قضایی کشور رسید و معظم له نیز با بررسی همه جانبه مطالب، صراحتاً اعلام کردند در موضوع حادثه کهریزک هیچ گونه تخلفی از سوی قضات مورد اشاره مواد ستانی تهران انجام نشده است. تخلفاتی در رابطه با داد یار رسیدگی کننده و معاونت امنیت دادسرا در جریان رسیدگی است که مربوط به اصل اعزام متهمان به کهریزک نبوده بلکه مسائل شکلی مانند شیوه ابلاغ قرار بازداشت موقت و تفهیم حق اعتراض و... است که به اصل حادثه و مباحث مطروحه در گزارش ارتباطی ندارد.

تخلفات یادشده تاکنون به اثبات نرسیده است. چنانچه افرادی از قضات شکایتی داشته باشند نیازی به نامه نگاری های تبلیغاتی ندارد، زیرا این اقدامات نتیجه ای جز تشویش اذهان عمومی و آلوده کردن فضای رسانه ای ندارد.

به این ترتیب گزارشی که برای آگاهی مردم و نمایندگان آنها و روشن شدن افکار عمومی تهیه شده بود از سوی قاضی مرتضوی، تشویش اذهان پرستگر تلقی شد.

سعید مرتضوی در ۲۰ سالگی به مقام ریاست دادگاه رسیده و طی مدت ۵ سالگی که رییس دادگستری شهر بایک در استان کرمان بود یک پرونده قضایی برای وی تشکیل شد. (هفته نامه مثلث، شماره ۲۴) مرتضوی در زمان حضور پادامچیان در معاونت سیاسی قوه قضاییه به کار گرفته شد و پس از مدتی عهده دار ریاست شعبه ۱۴۱۰ شد. قاضی مخصوص مطبوعات در طول ۸ سال، ۱۲۰ نشریه را توقیف کرد. برخی از روزنامه ها به دادگاه انتظامی قضات شکایت کردند. با وجودی که دادگاه حدود ۴۰ مورد وی را مقصر تشخیص داد، اما سعید مرتضوی می گوید به تمامی شکایات پاسخگو بوده و دادسرای انتظامی قضات بدون اغماض به آنها رسیدگی و مختومه شده است. ابهام در قتل زهرا کاظمی عکاس ایرانی - کانادایی در تیرماه ۱۳۸۲ که گفته شده به علت سکنه مغزی فوت کرده، اما هیئت پیگیری علت را در ضربه مغزی گزارش نمود، از ابهامات دوران قاضی سعید مرتضوی است. وی از دادستانی عمومی و انقلاب تهران کنار گذاشته شد و چندی در پست معاونت دادستان کل کشور بود و سپس از سوی رییس جمهور احمدی نژاد به عنوان رییس ستاد

مبارزه با قاچاق کالا و ارز منصوب شد.

علی مطهری نماینده مجلس در نامه ای به ریاست قوه قضاییه، با اشاره به گزارش تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی دوره هفتم از قوه قضاییه در خرداد ۱۳۸۷ و همچنین گزارش کمیته حقیقت یاب مجلس، سعید مرتضوی را متهم به ارتکاب جرایمی دانسته و با اظهار تأسف از این که با حفظ سمت قضایی از سوی ریاست جمهور و با وجود اطلاع از اتهامات وی، به عنوان رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز منصوب گردید، خواهان تعلیق از سمت قضایی، رسیدگی خارج از نوبت به پرونده وی شده است.

بگومگوهای بین زاکانی و مرتضوی که پس از قرائت گزارش در رسانه ها منعکس شد، به تحقیق و تفحص مجلس هفتم از آموزش عالی در سال ۱۳۸۵ به ریاست زاکانی و رسیدگی به تخلفات دانشگاه آزاد برمی گردد. در آن زمان برخی از منتسبان به دولت نیز تلاش می کردند مدیریت دانشگاه آزاد



را در اختیار بگیرند. به گفته زاکانی، دوستی دیرینه مرتضوی با جاسسی از ادامه پرونده قضایی پرونده دانشگاه آزادمانعت می کرد.

همچنین زاکانی، نقش قاضی مرتضوی را در کور کردن سرنخ های مربوط به پرونده فروش سوزالات کنکور و بازبین بردن آثار جرم و مفقود کردن پرونده ها و عدم ثبت آنها در دفاتر دادستانی، مطرح می کند.

احضار فاطمه آجرلسو نماینده کسرج در جریان پرونده عباس بالیزدار، هم باعث اعتراض نمایندگان شد و نامه هایی بین زاکانی و مرتضوی رد و بدل شد. عدم تبعیت مرتضوی از فرمان رهبری در رابطه با بازداشتگاه کهریزک نیز در هفته نامه پنجره، کافی بود تا مرتضوی آن را تسویه حساب شخصی بنامد. اما زاکانی اعلام کرد که اسناد و مدارکی در دست دارد و آنها را در اختیار هیئت پنج نفره قوه قضاییه (رییس، خلیف، جمشیدی، نکوتام و رحیمی) که از سوی رییس وقت قوه قضاییه آیت الله هاشمی شاهرودی انتخاب شده اند، خواهند گذاشت.

احمد توکلی نماینده تهران، گزارش مجلس

را بسیار خوب ارزیابی کرد و تأکید نمود دادگاه تعیین می کند چه کسی مقصر است، اما آنچه گزارش نشان می دهد حکایت از مقصر بودن دادستان وقت تهران دارد.

کمیته حقیقت یاب بر آن است که در مسئله مربوط به بازداشتگاه کهریزک دو ظلم بزرگ انجام شده است:

الف - ظلم آشکار بر بازداشت گان ۱۸ تیر که باید از آنان دلجویی در خوری شود.

ب - ظلم بزرگتر بر نظام جمهوری اسلامی رفته و عملاً آبروی یک نظام بر آمده از خون شهیدان به بازی گرفته شده و موجب وهن نظام اسلامی در منظر جهانیان شده است و باید دستگاه قضایی با ریشه یابی دقیق و برخورد جدی با همه عوامل این حادثه تلخ بدون رعایت هرگونه ملاحظه ای و با تقدم دلسوزی تام نسبت به آبروی نظام جمهوری اسلامی این مسئله را به نتیجه برساند و افکار عمومی را از اقدامات خود مطلع و با عوامل اصلی بدون توجه به عناوین آنان برخورد کند.

- دکتر روح الامینی پدر محسن روح الامینی، اخیراً خبر از کشته شدن نفر چهارم در کهریزک داد که به دلیل ضرب و جرح کشته شده و از چشم مجلس دور مانده است.

- روح الله حسینیان نماینده مردم تهران در استعفا نامه اش گفته بوده پسج و نیروهای انتظامی که در جریان فتنه های اخیر در خط مقدم علیه مزدوران امریکایی می جنگیدند تا از امنیت مردم دفاع کنند به بهانه تخلف چند نفر (که باید هم برخورد شود) اینان با تمام وجود مورد تحقیر و ظلم دادگاه های نظامی قرار می گیرند، تمام بدنه تحت تعقیب قرار می گیرند،

- احمدی مقدم با اشاره به این که دادسرای نظامی با کیفرخواستی که صادر کرده موضوع را مشخص کرد و گفت بنده به عنوان مسئول ارشد پلیس و یا جانشین من سر دار رادان در این پرونده متهم نیست و دلیلی هم ندارد. احمدی مقدم افزود: ابعاد مسئله معلوم است، گزارش مجلس هم داده شده، یک تخلفی بوده در سطح یک واحد صورت گرفته. وی گفت این که چرا تخلف صورت گرفته، باید به ریشه ها رسیدگی شود. مسئولانی که از پلیس در کهریزک نقش داشته اند حداکثر اتهامی که متوجه شان می باشد ضعف در نظارت و سهل انگاری در انجام وظیفه است و گر نه آمریت یا دستور نه تنها به اثبات نرسیده، بلکه ثابت شده که چنین آمریتی نبوده است. احمدی مقدم گفت ما مورینی در آنجا از حدود قانونی خود تجاوز کردند و نیروی انتظامی با آنان برخورد، تنبیه و برکنارشان کرد و تحویل دادسرای نظامی داد. وی درباره تعداد این افرادی نام آنها توضیحی نداد.